
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЛЬЯМИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

                                           ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА 

от 28.12.2020                                                                                  №  201 

 

с. Цыпка 

Об утверждении Перечня муниципального имущества 

Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района, 

предназначенного для предоставления имущественной 

поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства, организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями и применяющим 

специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход», свободного от прав  третьих лиц 

(за исключением прав хозяйственного ведения, оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов малого 

и среднего предпринимательства) 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года                  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 27 ноября                 

2018 года № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению 

специального налогового режима «Налог на профессиональный доход»,                

от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь 

Положением о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной 

собственности Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района, 

утвержденным решением Совета Вельяминовского сельского поселения 

Туапсинского района от 26 февраля 2008 года № 130, руководствуясь Порядком 

формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня 

муниципального имущества, предназначенного для предоставления во 

владение и (или) пользования субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям образующим инфраструктуру поддержки 

consultantplus://offline/ref=CA7F338DF3B662E8E3874CE55731D1F940CB41D6AFA1200B9E37E7A25A1A0BC871EA074596238512B1A60B9927vFh2G
garantf1://12064247.0/


2 

субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденного 

постановлением администрации Вельяминовского сельского поселения 

Туапсинского района от 14 мая 2019 года № 54, Уставом Вельяминовского 

сельского поселения Туапсинского района, в целях создания условий для 

оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не 

являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», на 

территории Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района,                         

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить Перечень муниципального имущества Вельяминовского 

сельского поселения Туапсинского района, предназначенного для 

предоставления имущественной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не 

являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», 

свободного от прав  третьих лиц (за исключением прав хозяйственного ведения, 

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства) согласно приложению. 

2. Постановление администрации Вельяминовского сельского поселения 

Туапсинского района от 15  октября 2018 года № 136 «Об утверждении 

Перечня муниципального имущества  Вельяминовского сельского поселения, 

предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектами  

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим  

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства» признать утратившим силу. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  

администрации Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района 

(velyamin-tuapse.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

5. Постановление вступает в силу после его обнародования.  

 

Глава 

Вельяминовского сельского поселения 

Туапсинского района                                                                          А.В. Урванцев 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=CA7F338DF3B662E8E3874CE55731D1F940CB41D6AFA1200B9E37E7A25A1A0BC871EA074596238512B1A60B9927vFh2G


2 

 

 

 



Номер Тип 

(кадастровый

, условный, 

устаревший)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43

1 000111 Краснодарский край, 

Туапсинский район, с. 

Цыпка, ул. Центральная, 

2 "В"

Краснодарский 

край

Туапсинский 

район

Вельяминовское 

сельское 

поселение

село Цыпка улица Центральн

ая

2 "В" здание 23:33:1301003:395 кадастровый площадь 46,7 кв. м в перечне

Наименование 

муниципаль-

ного района / 

городского 

округа / внутри-

городского 

округа 

территории 

города 

федерального 

значения

Адрес (местоположение) 

объекта

Наименова-ние 

городского 

поселения / 

сельского 

поселения/ 

внутригород-

ского района 

городского округа

Тип 

элемента 

планиро-

вочной 

структу-

ры

Номер 

дома 

(вклю-

чая 

литеру)

Фактичес-

кое 

значение/ 

Проектиру-

емое 

значение 

(для 

объектов 

незавер-

шенного 

строи-

тельства)

Вид объекта 

недвижи-

мости; 

движимое 

имущество

Единица 

измере-

ния (для 

площади - 

кв. м; для 

протяжен-

ности - м; 

для 

глубины 

залегания 

- м; для 

объема - 

куб. м)

организации, образующей инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства

Сведения о недвижимом имуществе или его части

Кадастровый номер
 7 Номер 

части 

объекта 

недвижи-

мости 

согласно 

сведени

ям 

государ-

ствен-

ного 

кадастра 

недвижи-

мости
8

Основная характеристика объекта 

недвижимости
9

Наименова-

ние объекта 

учета
10

Тип (площадь - 

для земельных 

участков, зданий, 

помещений;  

протяженность, 

объем, площадь, 

глубина залегания 

и т.п. - для 

сооружений; 

протяженность, 

объем, площадь, 

глубина залегания 

и т.п. согласно 

проектной 

документации - 

для объектов 

Правообладатель Документы основание

К
ад

ас
тр

о
в
ы

й
 н

о
м

ер
 о

б
ъ

ек
та

 н
ед

в
и

ж
и

м
о
го

 

и
м

у
щ

ес
тв

а,
 в

 т
о
м

 ч
и

сл
е 

зе
м

ел
ь
н

о
го

 у
ч

ас
тк

а,
 

в
 (

н
а)

 к
о
то

р
о
м

 р
ас

п
о
л
о
ж

ен
 о

б
ъ

ек
т

Т
и

п
: 

о
б
о
р
у
д
о
в
ан

и
е,

 м
аш

и
н

ы
, 
м

ех
ан

и
зм

ы
, 

у
ст

ан
о
в
к
и

, 
тр

ан
сп

о
р
тн

ы
е 

ср
ед

ст
в
а,

 

и
н

в
ен

та
р
ь
, 
и

н
ст

р
у
м

ен
ты

, 
и

н
о
е

Г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

й
 р

ег
и

ст
р
ац

и
о
н

н
ы

й
 з

н
ак

 

(п
р
и

 н
ал

и
ч

и
и

)

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

о
б
ъ

ек
та

 у
ч

ет
а

НомерДата

Вид 

докумен-

та

Наименование 

органа, 

принявшего 

документ

Дата 

окончания 

действия 

договора

Указать 

одно из 

значений:  

в перечне  

(измене-

ниях в 

перечни)Документы 

основание

Полное 

наиме-

нова-

ние

Сведения о движимом имуществе
11

Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом
12

субъекта малого и среднего предпринимательства

ОГРН ИНН Дата 

заключе-

ния 

договора 

ИНН ОГРНПолное 

наиме-

нова-

ние 

Дата 

окончания 

действия 

договора

Дата 

заключе-

ния 

договора

Г
о
д
 в

ы
п

у
ск

а

Правообладатель

М
ар

к
а,

 м
о
д
ел

ь

Заместитель главы  администрации 

Вельяминовского сельского поселения 

Туапсинского  района
Е.А. Корнилович

ПРИЛОЖЕНИЕ             

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Вельяминовского сельского 

поселения 

Туапсинского района

от ______________ № ______

ПЕРЕЧЕНЬ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

муниципального  имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого

и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

№ 

п/п

Номер 

в 

реестре 

иму-

щества
1

Структурированный адрес объекта

Наименование 

субъекта 

Российской 

Федерации
3

Вид 

населе

н-ного 

пункта

Наиме-

нование 

населен-

ного 

пункта

Наиме-

нова-

ние 

элемен-

та 

плани-

ровоч-

ной 

структ

у-ры

Тип 

элемен

та 

улично-

дорож-

ной 

сети

Наимено-

вание 

элемента 

улично-

дорожной 

сети

Тип и 

номер 

корпу-

са, 

строе-

ния, 

владе-

ния

Сведения о правовом акте, в соответствии с 

которым имущество включено в перечень 

(изменены сведения об имуществе в 

перечне)
14

Реквизиты 

документа


